МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

им. А.С. Макаренко»
городского округа «город Кизляр»

Республика Дагестан телефон (87239) 2-36-71
г. Кизляр ул. Герцена 57 е-таП: тоу8о$Ь-5@таН.ги

104

!

от 01.09.2021г
ПРИКАЗ

Кизляр
№104 уд

«О возложении обязанностей по созданию службы медиации (примирения)»

На основании Международной конвенции «О правах человека и
ребенка», Положения о школьной службе медиации (примирения), с целью
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе
принципов восстановительного правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:
: ; I • ' I ! I - ■ .

1 .Создать школьную службу медиации (примирения);
2.Возложить обязанности и назначить руководителем школьной службы

медиации (примирения) педагога-психолога Литвинову Ирину Васильевну.
3.Утвердить:

- Положение о школьной службе медиации (примирения);
- Функциональные обязанности руководителя школьной службы медиации
(примирения).

4.Литвиной И.В.: I
- Сформировать школьную службу медиации (примирения);
- Подготовить план работы школьной службы медиации (примирения).

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКО

С приказом озйакр;
V

Литвинова И.В.,

Щеглов Ю.А.